
 
 

UCHWAŁA NR 139/XXIV/2025 
RADY GMINY MNIÓW 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości 
stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie sportu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1488 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie sportu w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Gaweł 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 1 października 2025 r.

Poz. 3127



Załącznik do Uchwały 

Nr 139/XXIV/2025 

Rady Gminy Mniów 

z dnia 29 września 2025 r. 

 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY, TRYB PRZYZNAWANIA I POZBAWIANIA 

ORAZ WYSOKOŚĆ STYPENDIÓW SPORTOWYCH, NAGRÓD LUB WYRÓŻNIEŃ 

ZA OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE SPORTU 

 

§ 1. 

1. Stypendium sportowe (zwane dalej "Stypendium"), nagroda lub wyróżnienie może zostać przyznane 

zawodnikowi zamieszkałemu na terenie Gminy Mniów, zrzeszonemu w klubie lub innej organizacji 

sportowej, zwanej dalej „Klubem”.  

1) Stypendium, nagrodę lub wyróżnienie przyznaje się zawodnikowi do ukończenia przez niego 

23 roku życia, amatorsko uprawiającemu jedną z następujących dyscyplin sportowych, 

mających szczególne znaczenie dla Gminy Mniów: piłka nożna, piłka ręczna, lekkoatletyka, 

tenis stołowy, kolarstwo. 

2. Podstawą do przyznania stypendiów, nagród lub wyróżnień są poniższe kryteria: 

1) zajęcie miejsca od I do III w rozgrywkach piłkarskich organizowanych przez związek 

piłki nożnej województwa świętokrzyskiego; 

2) zdobycie złotego, srebrnego lub brązowego medalu w różnego rodzaju zawodach sportowych 

na szczeblu wojewódzkim, krajowym i międzynarodowym;  

3) zajęcie od I do III miejsca w zawodach organizowanych przez organizacje sportowe  

na szczeblu co najmniej wojewódzkim; 

4) zajęcie od I do X miejsca w Mistrzostwach Świata lub Europy, w Pucharze Świata lub Europy, 

w Igrzyskach Olimpijskich; 

5) zajęcie miejsca I–V w zawodach rangi ogólnopolskiej organizowanych przez polskie związki 

sportowe;  

6) zajęcie miejsca I–V w wojewódzkiej lub ogólnopolskiej olimpiadzie młodzieży;  

7) uzyskanie kwalifikacji do kadry wojewódzkiej lub narodowej w danej dyscyplinie sportu; 

8) awans sportowy do wyższej klasy rozgrywkowej jako członek drużyny;  

9) pobicie rekordu okręgu / województwa lub kraju w swojej kategorii wiekowej; 

10) zdobycie tytułu mistrza województwa w kategorii juniorów, młodzieżowców lub seniorów;  

11) zajęcie miejsca I–V w mistrzostwach szkół ponadpodstawowych lub podstawowych  

na szczeblu wojewódzkim lub krajowym; 

12) systematyczny udział w zawodach i rozgrywkach sportowych, utrzymanie poziomu 

sportowego pozwalającego na kontynuowanie rywalizacji w danej grupie rozgrywkowej  

w kolejnym sezonie;  

13) reprezentowanie klubu sportowego z siedzibą na terenie Gminy Mniów w zawodach  

i rozgrywkach rangi co najmniej wojewódzkiej / okręgowej. 

3. Poza kryteriami o których mowa w ust. 2 stypendium, nagroda lub wyróżnienie może zostać 

przyznana zawodnikowi sportu drużynowego, który w danym roku kalendarzowym lub sezonie 

rozgrywkowym spełnia łącznie następujące kryteria: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3127



a) wykazuje regularną obecność i aktywne uczestnictwo w zajęciach treningowych 

prowadzonych przez klub; 

b) podnosi własny poziom sportowy - poprawia umiejętności techniczne i taktyczne; 

c) prezentuje na treningach wzorową postawę, pozytywne nastawienie, dyscyplinę, 

zaangażowanie i chęć do nauki;  

d) szanuje kolegów z drużyny, trenerów i sprzęt klubowy;  

e) przestrzega zasad fair play zarówno na boisku, jak i poza nim; 

f) odgrywa znaczącą rolę w osiągnięciach zespołu; 

g) regularnie gra w podstawowym składzie zespołu. 

4. Szczegółowe uzasadnienie spełnienia kryteriów do przyznania stypendium lub nagrody,  

o których mowa w ust. 3, sporządza bezpośredni trener zawodnika. Uzasadnienie to powinno 

zawierać opis postępów zawodnika, jego zaangażowania oraz wszelkich innych aspektów 

potwierdzających spełnienie wszystkich wymaganych warunków. Trener jest odpowiedzialny 

za obiektywną ocenę i przedstawienie rzetelnych informacji. 

§ 2. 

1. Stypendium ma charakter pomocy udzielanej jednorazowo. Kwota stypendium nie może 

przekroczyć 3000 zł.  

2. Nagroda ma charakter jednorazowej pomocy finansowej, przy czym wysokość nagrody nie 

może przekroczyć 1000 zł. 

3. Wyróżnienia przyznaje się w postaci dyplomów, pucharów lub nagród rzeczowych o wartości 

nieprzekraczającej 700 zł. 

4. Wypłata środków finansowych z tytułu przyznanego stypendium, nagrody lub wyróżnienia 

dokonywana jest w terminie do 30 dni od dnia podjęcia decyzji o ich przyznaniu.  

5. Środki wypłacane są przelewem na rachunek bankowy wskazany przez zawodnika, jego rodzica 

lub opiekuna prawnego. 

 

§ 3. 

Ilość i wysokość poszczególnych stypendiów, wyróżnień i nagród ustala Wójt Gminy Mniów, w ramach 

środków finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy na dany rok. 

 

§ 4. 

1. Stypendia, nagrody lub wyróżnienia przyznaje Wójt Gminy Mniów po uzyskaniu pozytywnej 

opinii Komisji Stypendialnej zwanej dalej „Komisją”.  

2. Komisję powołuje Wójt Gminy Mniów w drodze zarządzenia, w którym określa jej skład 

osobowy i wyznacza przewodniczącego. 

3. Do zadań Komisji należy:  

1) analiza formalna i merytoryczna wniosków; 

2) sporządzenie protokołu z posiedzenia komisji oraz listy rekomendowanych do otrzymania 

stypendium, nagrody lub wyróżnienia wraz z proponowaną kwotą. 

4. Ostateczną decyzję w sprawie przyznania stypendium, nagrody lub wyróżnienia podejmuje 

Wójt Gminy Mniów.  

5. Podmiotami uprawnionymi do składania wniosków o przyznanie stypendium, nagrody lub 

wyróżnienia są: 

1) kluby lub inne organizacje sportowe, które prowadzą działalność w zakresie kultury fizycznej 

i sportu i są wpisane do odpowiednich rejestrów, w tym w szczególności do Krajowego 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3127



Rejestru Sądowego lub ewidencji prowadzonej przez starostę właściwego ze względu  

na siedzibę klubu; 

2) dyrektor szkoły do której zawodnik uczęszcza; 

3) jednostka organizacyjna realizująca zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu. 

6. Stypendia, nagrody lub wyróżnienia przyznawane są za osiągnięcia sportowe w okresie 

poprzedzającym złożenie wniosku. Za te same osiągnięcia sportowe w danych okresie można 

przyznać wyłącznie jedno świadczenie – stypendium, nagrodę lub wyróżnienie.  

 

§ 5. 

1. Wniosek powinien być: złożony na formularzu, szczegółowo umotywowany i udokumentowany 

ze wskazaniem dotychczasowych osiągnięć zawodnika.  

2. Wnioski o przyznanie stypendium dla zawodników małoletnich, wymagają zgody i podpisów 

rodziców lub opiekuna prawnego zawodnika. Zgoda ta jest niezbędna do prawidłowego złożenia 

wniosku i stanowi potwierdzenie akceptacji warunków przyznania stypendium, nagrody lub 

wyróżnienia. 

3. Wzór formularza wniosku stanowi załącznik do niniejszych – szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania i pozbawiania oraz wysokość stypendiów, nagród lub wyróżnień za osiągnięcia 

w dziedzinie sportu. 

§ 6. 

Wnioski wraz z załącznikami składa się w siedzibie Centrum Usług Wspólnych w Mniowie, które 

realizuje zadania związane z obsługą stypendiów, nagród lub wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie 

sportu zgodnie z niniejszymi zasadami. 

 

§ 7. 

1. Wnioski w sprawie przyznania stypendiów składa się w terminie do 14 listopada – w roku 

wejścia w życie niniejszych zasad a w latach kolejnych do 30 czerwca. 

2. Wnioski w sprawie przyznania nagród lub wyróżnień składa się w trakcie każdego roku 

budżetowego. 

3. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) pisemnego cofnięcia przez wnioskodawcę; 

3) pisemnej rezygnacji kandydata; 

4) nieuzupełnienia braków formalnych wniosku w wyznaczonym terminie, pomimo pisemnego 

wezwania do ich uzupełnienia. 

4. Rozpatrzenie wniosków dotyczących przyznania stypendiów, nagród lub wyróżnień nastąpi  

w terminie do 30 dni od złożenia wniosku. 

 

 

 

§ 8. 

1. Pozbawia się stypendium, nagrody lub wyróżnienia zawodnika, jeżeli wniosek o przyznanie 

świadczenia zawierał nieprawdziwe dane wpływające na ocenę osiągnięć sportowych. 

2. Decyzję o pozbawieniu świadczenia podejmuje Wójt Gminy Mniów, po uprzednim zapewnieniu 

wnioskodawcy prawa do złożenia wyjaśnień w terminie 7 dni od doręczenia informacji  

o stwierdzeniu nieprawidłowości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3127



3. Środki wypłacone w ramach stypendium, nagrody lub wyróżnienia podlegają zwrotowi  

na rachunek budżetu gminy w terminie wskazanym w decyzji Wójta Gminy Mniów. 

§ 9. 

Przyznawanie, pozbawianie stypendium, nagród lub wyróżnień następuje w formie zarządzenia Wójta 

Gminy Mniów.  

 

§ 10. 

1. Podmioty zgłaszające kandydatów do stypendiów, nagród lub wyróżnień oraz stypendyści, 

nagrodzeni lub wyróżnieni zobowiązani są do dbania o dobre imię Gminy Mniów oraz jej godne 

reprezentowanie na wszystkich imprezach sportowych. 

2. Podmioty zgłaszające kandydatów do stypendiów, nagród lub wyróżnień oraz stypendyści, 

nagrodzeni lub wyróżnieni zobowiązani są do informowania o wszelkich okolicznościach 

mających znaczenie przy przyznawaniu i wstrzymywaniu oraz pozbawianiu stypendiów, nagród 

lub wyróżnień a w szczególności o zmianach dotyczących spełniania kryteriów przyznawania 

stypendiów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3127



 

Załącznik do szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania i pozbawiania oraz wysokości 

stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień  

za osiągnięcia w dziedzinie sportu określonych 

Uchwałą Nr 139/XXIV/2025 Rady Gminy 

Mniów z dnia 29 września 2025 r. 

 

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium sportowego, nagrody, wyróżnienia* 

 

 

…………………………………………………………………………………………………... 
(podmiot uprawniony do złożenia wniosku) 

 

zgłasza wniosek o przyznanie stypendium sportowego, nagrody, wyróżnienia* za osiągnięte 

wysokie wyniki sportowe dla 

 

 

…………………………………………………………………………………………………... 
(nazwisko i imiona) 

 

 

 

urodzonej/urodzonemu …………………………………………………………………………. 
(data i miejsce urodzenia) 

                                                                                                                                                  

 

zamieszkałej/zamieszkałemu …………………………………………………………………... 
                                                                                          (adres, tel. kontaktowy) 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

Uprawiana dyscyplina ………………………………………..………….……………………... 

 

Reprezentująca/y klub ………………………………………………………………………...... 
                                                                                    (pełna nazwa klubu, adres, telefon kontaktowy) 
 

…………………………………………………………………………………………………... 

                                    

Lp. Podstawa przyznania stypendium, nagrody i wyróżnienia (§ 1. ust. 2 Zasad**) 

 Szczegółowe uzasadnienie spełnienia kryteriów do przyznania stypendium lub 

nagrody (§ 1. ust. 3 Zasad **) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3127



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           ……………………………                             …………..……………. 
(podpis zawodnika / rodziców / opiekuna prawnego zawodnika*)                                                            (pieczęć

 
i podpis wnioskodawcy) 

 

 

Załączniki(dokumenty potwierdzające spełnianie kryteriów):  

1……………………… 

2. …………………….. 

… ……………………. 

 

 

*
niepotrzebne skreślić 

**szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz  wysokości stypendiów sportowych, nagród  

i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie sportu określonych Uchwałą Nr 139/XXIV/2025 Rady Gminy Mniów  

z dnia 29 września 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3127


	UCHWAŁA NR 139/XXIV/2025 RADY GMINY MNIÓW z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 zasady
	Zalacznik 2 wniosek

		2025-10-01T08:38:43+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




